RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 14/2022/VLH - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.006302/2022-58
DOCUMENTO SEI Nº 1612446

O DIRETOR-GERAL DO C AMPU S VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao
Educando e da Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios (CEAC), torna
público o Resultado Final do Edital N°14/2022, de 09 de maio de 2022 que versa sobre a concessão de
auxílio financeiro através do Programa de Concessão de Auxílio Moradia – PROMORE destinado aos
estudantes regularmente matriculados no(s) curso(s) técnicos de nível médio e graduação do IFRO em
condições de vulnerabilidade socioeconômica "oriundo de outras cidades/localidades ou da zona rural" e que
veio residir temporariamente na cidade de Vilhena exclusivamente para estudar no IFRO campus Vilhena,
mantendo dependência financeira e vinculo afetivo com o grupo familiar da cidade/localidade ou zona rural de
origem, sem a constituição de novo um grupo familiar seja por casamento e/ou interrupção da dependência
financeira. .
1. RESULTADO FINAL (ANEXOS)
2. As dúvidas e/ou omissões acerca do presente Edital serão dirimidas pela CAED, através da
Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios (CEAC).
3. O presente edital entra em vigor a partir de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
01/06/2022, às 12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1612446
e o código CRC 7C2ED0D3.

 ANEXO -  RESULTADO FINAL DO EDITAL nº 14/2022/VLH-CGAB/IFRO

PROMORE Vilhena - Cursos Técnicos Presenciais  - 2022 SEI (1612211)
PROMORE Vilhena -  Graduações Presenciais - 2022 SEI (1612439)

Referência: Processo nº 23243.006302/2022-58 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1612446

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/06/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0